Contigit hinc transire ducem qua nunc jacet infans,  
Audit et obstupuit, pueri vox altius instat,  
Cumque videt puerum dux cito tollit eum.

Suscipit infantem nimium gavisa ducissa,  
Noctis in obscuro dum cum duce luderet ipsa,  
Se queritur sterilem magna ducissa fore.

Dux ait: «Hunc puerum poteris ibi fingere natum,  
Finge, precor, partum, de te fatere creatum.  
Quippe manu Domini suspicor esse datum.»

**[Col.0969B]** Annuit audito mulier formosa marito.  
«Hinc, ait exito, thalamo properanter abito,  
Omnibus insinua me peperisse cito.

Sic ego de more partus simulabo laborem,  
Tu dictis moderare meis, praestaque favorem,  
Ut reputent puerum me generante fore.»

Fama volat genuisse ducem, peperisse ducissam,  
Aspectu facieque puer formaque patrissat,  
Crescit, et inducit gaudia magna duci.

Cum puer Henricus quindenum scanderet annum,  
Militis officio censetur honore levandus,  
Prorsus enim species corpus et acta placent.

Interea rex ipse venit, puer asttit illi,  
Forma recens faciesque nitet, flavique capilli,  
**[Col.0969C]** Dum quasi flos lucet, rex vocat ipse ducem:

«Dic mihi, quis puer est?» «Meus est» dux intulit illi.  
Caesar ait: «Totus forma simulatur Achilli,  
Hunc, ait, obsequiis continuabo meis.»

Dux ait: «Oro, pater, tenero nunc parcite nato,  
Cum fortis, cum miles erit, juvenem revocato,  
Ut vacet obsequio tunc meliore dato.»

Dum pater implorat, dum sic retinere laborat,  
Rex ferus evacuat penitus quaecunque perorat,  
Atque sibi puerum detulit absque mora.

Anxia mens regis juvenem solerter adegit,  
Quis pater aut mater sibi sit, narrare coegit,  
Sum ducis, ille refert, me ducis aula regit.

Rex quia jam sterilem cognoverat esse ducissam,  
[Col.0969D] Aestimat enixa puerum quia non foret ipsa,  
Et quia sic dubitat, noxia corde parat.

Nam putat hunc puerum, quem jusserat ante necari,  
Hunc et ad imperii metuit diadema vocari,  
Unde cito pueru morte pericla parit,

Ipse manu propria properat cum scribere chartam,  
Qua puerum portare necem sub fraude coarctat,  
Fit puer Urias arripit ergo vias.

Fertur Aquisgrani septem properasse diebus,  
Ipse caret sociis, nec abundat ad omnia rebus,  
Presbyter hunc recipit, ut jubet ipse Deus.

Fessus et esuriens scamno capit ipse soporem,  
Presbyter aspiciens juvenem fulgere decore,  
[Col.0970A] Prandia disposuit deliciosa fore.

Charta boni pueri bursa retinente pependit,  
Presbyter hanc aperit, et eam cognoscere tendit,  
Forte necem pueri quamcito cernit ibi.

Presbyter ut potuit pueri perpendere mortem,  
Protinus in melius satagit convertere sortem,  
Noxia rasit; abhinc haec bona scripsit ibi: